	Biotop Kr1

Názov biotopu: Vresoviská
NATURA kód: 4030

Identifikácia biotopu
Charakteristické taxóny:
Acetosa pratensis, Acetosella vulgaris, Arctostaphylos uva-ursi, Avenella flexuosa, Calluna vulgaris, Chamaecytisus ratisbonensis, Cladonia sp., Corynephorus canescens, Deschampsia cespitosa, Dianthus carthusianorum, Genista germanica, Genista pilosa, Genista tinctoria, Hypericum perforatum, Lembotropis nigricans, Luzula campestris, Nardus stricta, Pilosella officinarum, Polytrichum sp., Racomitrium sp., Sarothamnus scoparius, Scleranthus perennis, Sorbus aucuparia subsp. aucuparia, Teucrium scorodonia, Vaccinium myrtillus, Vaccinium vitis-idaea
Počet všetkých taxónov: 26
Limitná hodnota: 10

Indikačné taxóny:
Calluna vulgaris, Genista pilosa, Nardus stricta
Počet všetkých taxónov: 3
Limitná hodnota: 2

Edifikátory:
---

Negatívne diferenciačné taxóny:
---

SEN taxóny:
Calluna vulgaris, Genista pilosa

Hodnotenie biotopu
Expanzívne taxóny ohrozujúce biotop:
Sarothamnus scoparius

Hodnotiaca tabuľka limitných hodnôt - HTLH
Kr1 _ 4030

vahy

priaznivý stav

nepriaznivý stav

A

B

C

D

Počet charakteristických taxónov

0.3

>= 10

>= 10

>= 10

>= 10

Počet indikačných taxónov

0.2

>= 2

>= 2

>= 2

>= 2

Vert. štrukt. E0

0.1

>= 20%

< 20%

Vert. štrukt. E1

0.1

>= 60%

< 60%

Vert. štrukt. E2

0.1

<= 30%

> 30%

Vert. štrukt. E3

0.1

<= 20%

> 20%

Veľkosť lokality

0

---

---

Ohrozenie inváznymi neofytmi

0

---

---

---

---

Ohrozenie expanzívnymi taxónmi

0.1

4.1 A

4.1 B

4.1 C

4.1 D




